
UCHWAŁA NR XXII/103/2022 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU CELOWEGO GMIN MG-6 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Gorzowie Wielkopolskim na lata 2023-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z  art. 69  ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) stosownie do art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2028 ze zm.) oraz § 3 ust. 3 Statutu Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 12 lutego 2019 r. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz. 1432) Zgromadzenie Związku Celowego Gmin 
MG-6 uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gorzowie Wielkopolskim na lata 2023-2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Celowego Gmin MG-6. 

§ 3. Traci moc uchwała NR VIII/40/2019 Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 
20 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących własnością Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gorzowie Wlkp. na lata 2020-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Zgromadzenia Związku Celowego 
Gmin MG-6 

 
Tadeusz Koper 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/103/ 2022

Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6

z dnia 12 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 10



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 21 ust. l ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.), Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gorzowie Wielkopolskim opracowało wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego 
posiadaniu na lata 2023-2026. 
Zgodnie z art. 21 ust. 4 ww. ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada plan wójtowi 
(burmistrzowi, prezydentowi miasta), który sprawdza, czy spełnia on warunki określone  
w § 21 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. Stosownie do § 3 ust. 3 Statutu Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 12 lutego 
2019 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz. 1432) do zadań Związku w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków należy: tworzenie warunków 
prawnych i organizacyjnych oraz podejmowanie działań umożliwiających mieszkańcom gmin – 
Uczestnikom Związku, przyłączenie ich nieruchomości do urządzeń wodno – kanalizacyjnych 
realizowanych przez Związek lub eksploatowanych przez przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne, 
obejmujące swoim działaniem obszar Związku, a w przypadku braku takiej możliwości prowadzenie 
procedury administracyjnej związanej z procesem porealizacyjnym inwestycji w zakresie zaopatrzenia w 
wodę i odprowadzania ścieków wykonanych przez gminy – Uczestników Związku. 
W dniu 27 września 2022 r. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gorzowie Wielkopolskim przedłożyło Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin MG-
6 dokument pn.: „Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych PWiK Spółka z o. o. w Gorzowie Wlkp. na lata 2023-2026” oraz wniosło  
o przekazanie przedmiotowego planu do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz wójtowie gmin: Bogdaniec, Deszczno, Kłodawa, 
Lubiszyn i Santok przekazali Zarządowi Związku informacje, iż przedłożony przez Przedsiębiorstwo plan 
jest zgodny z kierunkami rozwoju gmin określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmin, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustaleniami zezwoleń wydanych przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
W dniu 18 października 2022 r. Zarząd Związku przekazał przedmiotowy plan do zaopiniowania 
dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
  Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie w dniu 4 listopada 2022 r. wydał opinię w  zakresie, o którym mowa w § 21 ust. 2 pkt 6 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, a 
także w zakresie wpływu planu na wysokość taryf. Opinia ta wskazuje,  iż przedmiotowy wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będzie miał wpływ na 
wysokość taryf. 
Stosownie do art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, plan spełniający warunki określone w ust. 3 ww. ustawy rada gminy 
uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia jego przedłożenia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta). 
Zważywszy na  art. 69  ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
w związku z § 3 ust. 3 Statutu Związku Celowego Gmin MG-6 przedmiotowy plan uchwala Zgromadzenie 
Związku Celowego Gmin MG-6. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8C6C31-BC9F-47F7-9C4D-FB0205EA9185. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



